MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE PRÓ-REITORIA DE

EXTENSÃO E CULTURA

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 05/2017

V Concurso Literário na Temática Afro-brasileira do IFSul

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense, professora Gisela Loureiro Duarte, no uso das suas atribuições

legais, torna público, por meio desta, a seguinte alteração no item 13– Cronograma do Edital

05 do V Concurso Literário na Temática Afro-brasileira do IFSul - Reedição.

ONDE SE LÊ:

13. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 08 de Agosto de  2017

Data limite para discente entregar o trabalho ao
representante da extensão do campus do qual faz
parte.

04 de Outubro de 2017

Data limite para servidor ativo ou não entregar o
trabalho na Reitoria à Coordenação de Cultura e
Eventos (CCULT- PROEX)

04 de Outubro de 2017

Data limite para envio dos trabalhos à PROEX pelos
representantes da extensão.

11 de Outubro de 2017

Período de análise dos trabalhos em sua primeira
instância pela Comissão Organizadora.

16 a 18 de Outubro de 2017

Período de envio dos trabalhos homologados ao
Comitê Científico.

19 e 20 de Outubro de 2017

Período de análise dos trabalhos pelo Comitê
Científico.

23 de Outubro de 2017 à 14 de

Novembro de 2017

Data final para entrega dos pareceres do Comitê
Científico à Comissão Organizadora.

17 de Novembro de 2017

Divulgação dos resultados finais. 24 de Novembro de 2017

Cerimônia de premiação 01 de Dezembro de 2017

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE PRÓ-REITORIA DE

EXTENSÃO E CULTURA

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 08 de Agosto de  2017

Data limite para discente entregar o trabalho ao
representante da extensão do campus do qual faz
parte.

16 de Outubro de 2017

Data limite para servidor ativo ou não entregar o
trabalho na Reitoria à Coordenação de Cultura e
Eventos (CCULT- PROEX)

16 de Outubro de 2017

Data limite para envio dos trabalhos à PROEX pelos
representantes da extensão.

23 de Outubro de 2017

Período de análise dos trabalhos em sua primeira
instância pela Comissão Organizadora.

24 a 25 de Outubro de 2017

Período de envio dos trabalhos homologados ao
Comitê Científico.

26 e 27 de Outubro de 2017

Período de análise dos trabalhos pelo Comitê
Científico.

27 de Outubro de 2017 à 20 de

Novembro de 2017

Data final para entrega dos pareceres do Comitê
Científico à Comissão Organizadora.

22 de Novembro de 2017

Divulgação dos resultados finais. 27 de Novembro de 2017

Cerimônia de premiação 01 de Dezembro de 2017

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Assinado no original.